

# احتمال ازسرگیری مذاکرات محرمانه ایران و آمریکا

خرداد 4، 1393

کاخ سفید، سال گذشته نیز به طور محرمانه از این مسیر برای رسیدن به توافق هسته ای در نوامبر استفاده کرد که موجب توقف بخش هایی از برنامه هسته ای ایران در ازای کاهش موقت تحریم های اقتصادی غرب شد.

به گزارش نگاه روز، روزنامه وال استریت ژورنال (WSJ) نوشت: آمریکا ممکن است از تیم محرمانه برای سهولت و به انجام رسیدن توافق هسته ای با ایران استفاده کند.

براساس این گزارش، مقامات آمریکایی و اروپایی درگیر در مذاکرات هسته ای گفتند: دولت اوباما ممکن است در تلاش برای انجام توافق هسته ای در تابستان سال جاری، بار دیگر کانال مذاکرات دوجانبه با ایران را باز کند.

وال استریت ژورنال افزود: کاخ سفید، سال گذشته به طور محرمانه از این مسیر برای رسیدن به توافق هسته ای در نوامبر استفاده کرد که موجب توقف بخش هایی از برنامه هسته ای ایران در ازای کاهش موقت تحریم های اقتصادی غرب شد.

تیم آمریکا در آن گفتگوها توسط ولیام برنز، معاون وزیر خارجه و جک سالیوان، مشاور امنیت ملی جوبایدن، رهبری می شد. دیدارهای آنان با مذاکره کنندگان ایرانی -در عمان، نیویورک و ژنو- به صورت مخفیانه و بدون اطلاع نزدیک ترین متحدان آمریکا در خاورمیانه یعنی اسرائیل و عربستان انجام شد.

مذاکرات برای دستیابی به توافق نهایی هسته ای بین ایران و پنج عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل به علاوه آلمان (5+1) همچنان در جریان است. تیم آمریکایی در این مذاکرات را وندی شرمین، معاون وزیر امور خارجه هدایت می کند.

دیپلمات های آمریکایی و ایرانی در حال برنامه ریزی برای مذاکرات دوماهه فشرده با هدف دستیابی به توافق نهایی قبل از ضرب الاجل 20 جولای هستند. هر دو طرف، تصدیق کرده اند که اختلافات بزرگی بین

مواضعشان باقی مانده است، به ویژه در مساله میزان و محدوده غنی سازی توسط ایران.

مقامات آمریکایی و اروپایی گفته اند، ممکن است برنز و سالیوان بار دیگر در پروسه دیپلماسی مستقیم با تهران برای دستیابی به توافق نهایی، وارد شوند. این مقامات در عین حال تاکید کرده اند که هنوز تصمیم نهایی در این باره گرفته نشده است.

یک مقام ارشد آمریکایی با اشاره به اینکه هر توافقی در وین به احتمال زیاد به مواضع تهران و واشنگتن بستگی خواهد داشت، گفت: من فکر می کنم، ما در نهایت نیاز داریم که به مذاکرات دوجانبه بازگردیم.

دیپلمات های آمریکایی و اروپایی گفتند، بعید است گفتگوهای برنز و سالیوان با طرف ایرانی به اندازه سال گذشته نیاز به پنهان کاری داشته باشد. در شرایط کنونی، وندی شرمن و تیم مذاکره کننده اش، به طور منظم دیدارهای مستقیمی با همتایان ایرانی دارند. از این جمله می توان به نشست سه ساعته که هفته گذشته در وین برگزار شد، اشاره کرد.